KERINCI TENTANG SYARAT MINIMAL PEROLEHAN SUARA 

SAH PARTAI POLITIK ATAU GABUNGAN PARTAI POLITIK 

DALAM PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KERINCI 

TAHUN 2024. 

KESATU : Jumlah  seluruh perolehan  suara  sah  Partai Politik Peserta 

Pemilu anggota DPRD Kabupaten Kerinci Tahun 2024 

sebanyak 163.282 (seratus enam puluh tiga ribu dua ratus 

delapan puluh dua) suara. 

KEDUA : Menetapkan jumlah perolehan suara sah Partai Politik Peserta 

Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu, dapat 

mendaftarkan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati 

Kerinci Tahun 2024 jika telah memenuhi persyaratan 

perolehan suara paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari 

akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilu anggota DPRD 

Kabupaten Kerinci Tahun 2024 atau sejumlah 16.329 (enam 

belas ribu tiga ratus dua puluh sembilan) suara sah. 

KETIGA : Ketentuan syarat pencalonan dan syarat calon tetap 

berpedoman pada Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

8 Tahun 2024 tentang Pencalonan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil 

Walikota sepanjang tidak bertentangan dengan Amar Putusan